
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2022

Rua José Gaspari, 69 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE MAREMA
11.900.561/0001-63 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

5/2022

Data do Processo: 04/04/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS COM ESPECIALIDADE EM
CIRURGIA CLÍNICA E AMBULATORIAL PARA ATENDIMENTO À POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAREMA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Os envelopes contendo as propostas de preço foram entregues em horário e local previstos no ato convocatório, tendo
os participantes presentes rubricados todos os envelopes atestado a sua inviolabilidade. Nos termos do Edital a Pregoeira
declarou aberta a sessão do PREGÃO, procedendo à abertura dos envelopes contendo a proposta de preço, avaliando o
cumprimento das condições exigidas no edital.  Após análise da proposta apresentada pela única participante e conferindo
estar de acordo com o exigido no edital,  passou-se para a etapa de lances onde a pregoeira partiu para a negociação de
preço. Não havendo manifestação por parte dos presentes passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 19/04/2022, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 5/2022 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: EDICLEL CLINICA MÉDICA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Prestação de serviços Médicos com especialidade em cirurgia
clínica e ambulatorial - Prestação de serviços Médicos com
especialidade em cirurgia clínica e ambulatorial, para
atendimento à população do Município de Marema, com carga
horária mínima de 04 (quatro) horas semanais, conforme
especificações mínimas contidas no Edital

12,000 MÊS 5.183,0000 62.196,00

62.196,00Total do Participante:
62.196,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 19/04/2022

PREGOEIRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi



Página: 2 / 2

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

EDICLEL CLINICA MÉDICA LTDA

CLEVERSON LARA MARTINS


